REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES SHKUMBIN

VENDIM

Nr. ©5 date 24.02, 2009

“Per
Miratim leje, per perdorim te rrezerves ujore, per larje Inerte, ne
Subjektet me leje shfrytezimi ne lumin Shkumbin — Devoll.

Ne mbeshtetje te neneve 8 dhe 14 te ligjit Nr. 8093, date 21.03.1996 “Per
rezervat ujore”, te vendimit Nr 3 date 19.07.2002 te K.K.U,” Per miratimin e
rregullores te funksionimit te Keshillit te Baseneve Ujembledhes dhe
Agjensive te ujit”, Vendimit Nr.1 dt.7.6.2007 “Per Miratimin e Formulareve
te Kerkeses per Leje, Autorizim e Koncension, per Perdorimin e Rezerves
Ujore”. Keshilli i Basenit Ujembledhes Shkumbin:

VENDOSI

1. Miratimin e lejes per perdorim te Rezerves ujore, uje nentokesor,
siperfagesor(pus, lume), per larje inertesh.

2. Specifikimet e burimit jane: Koordinatat e dhena ne karriere, sipas lejes te
shfrytezimit te miratuar K.B.U.

3.Sasia e ujit ne perdorim: Sipas kapacitetit vjetor prodhues, manuali
K.L.SH. Tirane dhe normativat e larjes se inerteve , lene prane A.U.B.
4. Ngarkohet A.U.B Shkumbin per ndjekjen e ketij vendimi
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